(**25**) His verborum involucris, seu potius sermone parabolico, varia peccatorum genera fame tabescentium designat. Mundum enim vult esse esurientium hominum congregationem, insatiabili fame temporalia et peritura bona appetentium, et simul celestium bonorum nausea laborantium. Nihil enim co-

medunt quod satiare eos possit; ac proinde omnes fame cruciantur, ac pereunt. Ergo primus ille avaros, alter luxuriosos, tertius iracundos, quartus superbos et ambitiosos, quintus denique proprias carnes sugentes, vel invidos, vel homines sibiipsis placentes et de se præsumentes representat.

meum, quia oblitus sum comedere panem meum (Psal. ci, 5). Quid prosunt vobis hæc, inquit? Non sunt naturales cibi: magis famem hæc provocant quam extinguunt. Panis namque animæ justitiæ est; et soli beati qui esuriunt illum, quoniam ipsi saturabuntur (Matth. v, 6). Nimirum ad imaginem Dei facta anima rationalis, cæteris omnibus occupari potest, repleri omnino non potest. Capacem Del, quidquid Deo minus est, non implebit.

XXVI. — *De circuitu impiorum.*

31. Inde est quod naturali quidem desiderio summum quis probatur appetere bonum, nullam nisi adepto eo requiem habiturus. Cæterum errant miseri non inveniunt viam, et, ut scriptum est, *ambulant impii in circuitu* (Psal. xi, 9), dum minora quæque bona quærentes, illud semper desiderant, quod sibi viciniam necdum videntur adepti. Atque utinam, si fieri posset, cætera omnia obtinisset unus; eodemque procul dubio et ipsum, quod sibi solum deesse videret, summum utique bonum, desiderio quæsiturus, quo cætera quoque semper expetit non adepta. Sed innumera sunt hæc, et a cæteris quoque pariter requiruntur. Quod valet, quisque trahit in partem, nec aliquando poterit hic circuitus peragrari. Vis prævenire? incipe transilire. Alioquin præriperis miser in desiderio terrenorum, et a summo bono eo longius inveniris, quo te amplius dederis caducis rebus et transitoris appetendis. In circuitu siquidem ambulas; et quod prope erat in corde et in ore tuo, si corde crederes, et ore confitereris; terga vertens declinas, et elongaris ab eo. Hinc est quod vociferatur dicens, *Convertimini, filii hominum* (Psal. lxxxix, 5); et item, *Revertere, revertere, Sunamitis; revertere, revertere, ut intueamur te* (Cantic. vi, 12). Anfractuosa siquidem via est, et inambulabilis: faciliusque pervenies spretis omnibus, quam adeptis.

XXVII. — *De acceleranda conversione.*

32. *Ecce nos reliquimus omnia, et secuti sumus te: quid ergo erit nobis?* Dignum plane apostolica fide et devotione verbum. Jam reliquisti omnia; jam Dominum, Petre, secutus es: et nunc demum quid sis accepturus, interrogas. Vere Simon, vere obediens in auditione auris, sine pacti conventionione. Ad unius enim jussionis vocem Petrus et Andreas relictis omnibus secuti sunt Redemptorem (Matth. iv, 20). Quod si homini carnali stultitia forte videtur, audiat, *Quod stultum est Dei, sapientius est hominibus: et quoniam placuit Deo per stultitiam prædicationis salvare credentes; quippe cum mundus eum in sapientia minime cognovisset* (I Cor. i, 21, 25). Quantos enim mundi sapientia maledicta supplantat, et conceptum in eis extinguunt spiritum, quem voluerat Dominus vehementer accendi? Noli, inquit, præcipitanter agere, diu considera, diligenter intueere. Magnum est quod proponis, et opus habens multa deliberatione. Experire quid possis, amicos conamule, ne post factum poenitere contingat.